Hunc in finem Sanctitas Sua Summus Pontifex in suum Plenipotentiarium nominavit Excellentissimum Dominum Joannem Brunelli, Archiepiscopum Thessalonicensem, ejusdem Sanctitatis suæ Prælatum domesticum, pontificio Solio assistentem, et in Hispaniarum regnis cum potestate Legati à latere Nuncium Apostolicum.

Et Majestas sua Regina Catholica Excellentissimum Dominum Emmanuelem Bertran de Lis, Anguæ Crucis Equitem Regii, et insignis ordinis Hispanici Caroli III, nec non Sardinienis SS. Mauritii et Lazari, et Neapolitani Francisci I, penes aliorum ex publicis Regni Consiliis Deputatum, atque ipsius Majestatis suæ à Secretis Status.

Quos inter post invicem tradita ac recognita, authentica suæ plenipotentiæ instrumenta, de sequentibus convenit.

Art. 1.º Religio Catholica, Apostolica Romana, quæ exclusivè quocumque alio cultu esse pergit solo Religio hispanicæ nationis, conservabitur semper in tota ditacione Catholicæ Majestatis suæ cum omnibus joribus, ac prerogativis, quibus poliri debeat juxta Dei legem, et Canonicas Sanctiones.

Art. 2.º Consequenter institutio in Universitatibus, collegiis, seminariis et scholis publicis, ac privatis quibuscumque erit in omnibus conformis doctrinæ ejusdem Religionis Catholicæ; atque hunc in finem Episcopi, et ceteri Præsules Diocesanæ, quorum munus est doctrinæ fidei, et morum, ac religionis juvenum educationi invigilare, in hujus muneris exercitio etiam circa scholas publicas nullatenus impediuntur.

Art. 3.º Neque ullum prorsus impedimentum ponetur, quo idem Antistes, aliqui Sacerdotes in sui officii functione detineantur, nec obispiam quovis obtento eos molestia afficiat in his omnibus quæ sui muneris sunt ad implendis. Imo verò singuli Regni Magistratus studeant ipsi adhibere, suamque operam dare, ut omnes debitum juxta divina mandata observantiam ac reverentiam illis adhibeant, nec aliquid fiat quod in eorum Majestatem, ac contemptum vergere possit. Aderunt item Regia Majestas ejusque Gubernium potenti patrocinio, ac presidio suo Episcopis illud pro reata postulantiis maximo autem ubi improbitati obstandum sit hominum, qui fidelium mentes pervertere, vel eorum mores corrumpere conentur, aut editio, introductio et circumlatio pravorum noxiorumque librorum impedienda sit.

Art. 4.º In reliquis omnibus quæ ad jus, et exercitium ecclesiasticæ Auctoritatis sacræ quæ ordinationis ministerium pertinent, Episcopi, eisque subiectus clerus plena illa utantur libertate quam sacri Canones statuunt.

Art. 5.º Attentis gravibus causis quæ id pro spirituali bono et majori fidelium commo necessarium et conveniens esse videntur, nova fiet in universa Peninsula et insulis adjacentibus Diocesanæ divisio ac circumscripção.